
 

Số 26, đường 2A, khu công nghiệp Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai  

ĐT: (0251)3892 378 – 3893 699;                             Fax: (0251) 3892 379   

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn;  Website: http://diza.dongnai.gov.vn 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của 
[...]
Thùng hòa tan sữa bột  → Ống lọc → Làm đều sữa → Làm lạnh sữa → Quy 

trình sản xuất (3). 

- Quy trình rửa lon/chai: Lon/chai rỗng → Dỡ lon/chai → Lật rửa lon/chai 

→ Công đoạn chiết rót nóng của quy trình sản xuất (3). 

Quy trình sản xuất (3): Nguyên vật liệu (ngũ cốc, bán thành phẩm từ quá 

trình hòa tan đường và sữa) → Hệ thống thùng trộn → Ống lọc → Diệt khuẩn 

→ Ống lọc → Chiết rót nóng → Đóng nắp → Thanh trùng/Tiệt trùng → Làm 

khô lon → In date → Đóng gói, Lưu kho. 

e) Quy trình sản xuất thực phẩm bổ sung như nước tăng lực, nước điện giải, 

nước thể thao, nước vitamin:  

- Quy trình hòa tan đường: Nguyên liệu (đường) → Thùng hòa tan đường  

→ Ống lọc → Diệt khuẩn →  Khử trùng UV → Quy trình sản xuất (4). 

- Quy trình rửa lon/chai: Lon/chai rỗng → Dỡ lon/chai → Lật rửa lon/chai 

→ Công đoạn chiết rót nóng của quy trình sản xuất (4). 

Quy trình sản xuất (4): Nguyên vật liệu (Hương liệu, vitamin, chất điện 

giải, bán thành phẩm từ quá trình hòa tan đường) → Hệ thống thùng trộn → 

Ống lọc → Diệt khuẩn → Ống lọc → Chiết rót nóng → Đóng nắp → Thanh 

trùng/Tiệt trùng → Làm khô lon → In date → Đóng gói, Lưu kho. 

f) Quy trình sản xuất, gia công rượu (rượu sữa):  

- Quy trình hòa tan đường: Nguyên liệu (đường) → Thùng hòa tan đường  

→ Ống lọc → Diệt khuẩn →  Khử trùng UV → Quy trình sản xuất (5). 

- Quy trình rửa lon/chai: Lon/chai rỗng → Dỡ lon/chai → Lật rửa lon/chai 

→ Công đoạn chiết rót nóng của quy trình sản xuất (5). 

Quy trình sản xuất (5): Nguyên vật liệu (Hương liệu, rượu/rượu sữa, bán 

thành phẩm từ quá trình hòa tan đường) → Hệ thống thùng trộn → Ống lọc → 

Diệt khuẩn → Ống lọc → Chiết rót nóng → Đóng nắp → Thanh trùng/Tiệt 

trùng → Làm khô lon → In date → Đóng gói, Lưu kho. 

- Nguồn nguyên liệu chính phục vụ sản xuất là: cà phê, đường, sữa bột, 

nước hoa quả, vitamin, nước điện giải, hương liệu, rượu và rượu sữa. 

Ghi chú: Chủ dự án cam kết tất cả các hóa chất, nguyên, nhiên, vật liệu sử 

dụng đều thuộc các danh mục cho phép của pháp luật quy định. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm 

theo: 

2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại 

Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường đối với khí thải quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép 

này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 

về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.4. Thực hiện yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố 

môi trường tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này. 



5 

 

2.5. Thực hiện yêu cầu khác về bảo vệ môi trường tại Phụ lục 5 ban hành 

kèm theo Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Chủ dự án: 

1. Chủ dự án có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ 

môi trường năm 2020. 

2. Chủ dự án có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp 

giảm thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất 

thải theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô 

nhiễm, tiếng ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường 

và phải dừng ngay việc xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để 

thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 

cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày      tháng      năm 2024 

đến ngày      tháng      năm 2034). 

Điều 4. Giao Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường - Ban Quản lý các 

Khu công nghiệp Đồng Nai tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, 

yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp phép theo quy định của pháp 

luật./.  
 

 Nơi nhận: 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND huyện Nhơn Trạch; 

- Công ty TNHH Hưng nghiệp Formosa; 

- Chủ dự án (thực hiện); 

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh; 

- Website Ban Quản lý các KCN; 

- Lưu: VT, MT (Đ). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

           

 

Nguyễn Trí Phương 



6 

 

PHỤ LỤC 1 

YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI 
(Kèm theo Giấy phép môi trường số        /GPMT-KCNĐN ngày     tháng     năm 2024 

của Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai) 

 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI: 

- Nước thải sinh hoạt (sau khi qua bể tự hoại 03 ngăn), nước thải nhà ăn 

(sau khi qua bể tách dầu mỡ) và nước thải sản xuất (từ quá trình hoạt động của 

hệ thống xử lý nước cấp, từ quá trình rửa thiết bị, từ quá trình tiệt trùng, từ quá 

trình rửa lon, từ quá trình rửa lọc hệ thống xử lý nước cấp, từ quá trình vệ sinh 

nhà xưởng, từ quá trình hoạt động của phòng thí nghiệm) được thu gom, dẫn về 

hệ thống xử lý nước thải cục bộ với công suất thiết kế 300 m3/ngày đêm để xử lý 

trước khi đấu nối về hệ thống xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp 

Nhơn Trạch III – Giai đoạn 1 (Phân khu Formosa), không xả trực tiếp ra môi 

trường. 

- Chất lượng nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước 

thải tập trung của khu công nghiệp: Phải đạt giới hạn tiếp nhận nước thải của 

khu công nghiệp Nhơn Trạch III – Giai đoạn 1 (Phân khu Formosa) theo Hợp 

đồng xử lý nước thải số 003/HD-XLNT-FIC ngày 01 tháng 01 năm 2008 giữa 

Công ty TNHH Hưng nghiệp Formosa và Chủ dự án. 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom nước thải: 
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải: 

- Nước thải sinh hoạt (sau khi qua bể tự hoại 3 ngăn (05 bể, tổng thể tích 30 

m3)) được thu gom dẫn về hệ thống xử lý nước thải cục bộ với công suất thiết kế 

300 m3/ngày đêm bằng đường ống PVC đường kính 150 mm. 

- Nước thải từ nhà ăn (sau khi qua bể tách dầu mỡ có thể tích 1,8 m3) được 

thu gom dẫn về hệ thống xử lý nước thải cục bộ với công suất thiết kế 300 

m3/ngày đêm bằng đường ống PVC đường kính 150 mm.  

- Nước thải sản xuất (từ quá trình hoạt động của hệ thống xử lý nước cấp, 

từ quá trình rửa thiết bị, từ quá trình tiệt trùng, từ quá trình rửa lon, từ quá trình 

rửa lọc hệ thống xử lý nước cấp, từ quá trình vệ sinh nhà xưởng, từ quá trình 

hoạt động của phòng thí nghiệm) được thu gom dẫn về hố thu gom bằng đường 

ống HDPE Ø630 sau đó được bơm qua song chắn rác rồi về hệ thống xử lý nước 

thải cục bộ với công suất thiết kế 300 m3/ngày đêm.  

- Toàn bộ nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án được xử lý đạt giới 

hạn tiếp nhận nước thải của khu công nghiệp Nhơn Trạch III – Giai đoạn 1 

(phân khu Formosa) trước khi đấu nối về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập 

trung của khu công nghiệp (tại 01 hố ga trên đường nội bộ của KCN Nhơn 

Trạch III – Giai đoạn 1 (phân khu Formosa)). 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

- Sơ lược quy trình hệ thống xử lý:  



7 

 

(1) Dòng nước thải 1: Nước thải sinh hoạt (sau khi qua bể tự hoại) và 

nước thải nhà ăn (sau khi qua bể tách dầu mỡ) → Bể điều hoà sục khí (của hệ 

thống xử lý nước thải cục bộ của công ty với công suất thiết kế 300 m3/ngày 

đêm). 

(2) Dòng nước thải 2: Nước thải sản xuất (từ quá trình hoạt động của hệ 

thống xử lý nước cấp, từ quá trình rửa thiết bị, từ quá trình tiệt trùng, từ quá 

trình rửa lon, từ quá trình rửa lọc hệ thống xử lý nước cấp, từ quá trình vệ sinh 

nhà xưởng, từ quá trình hoạt động của phòng thí nghiệm) → Hố thu gom → 

Song chắn rác tinh → Bể điều hòa sục khí (của hệ thống xử lý nước thải cục bộ 

của công ty với công suất thiết kế 300 m3/ngày đêm). 

Quy trình xử lý của hệ thống xử lý nước thải cục bộ, công suất thiết kế: 

300 m3/ngày đêm: Nước thải sinh hoạt (dòng nước thải 1) + Nước thải sản 

xuất (dòng nước thải 2) → Bể điều hòa sục khí → Bể châm polymer → Bể 

tuyển nổi → Bể điều chỉnh pH → Bể UASB → Bể hiếm khí → Bể sinh học hiếu 

khí → Bể lắng vi sinh → Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng hóa học → Bể 

khử trùng → Bể xả thải → Đấu nối với hệ thống thu gom, xử lý nước thải của 

Khu công nghiệp Nhơn Trạch III – Giai đoạn 1 (phân khu Formosa). 

- Công suất thiết kế: 300 m3/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát 

sinh thêm chất ô nhiễm): Clorin, Polymer, phèn chua. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc 

đối tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình vận hành đã xây dựng. 

- Thường xuyên kiểm tra đường ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố 

rò rỉ, tắc nghẽn. 

- Trang bị các phương tiện, thiết bị dự phòng cần thiết để ứng phó, khắc 

phục sự cố. 

- Thường xuyên theo dõi hoạt động của hệ thống xử lý nước thải; đảm bảo 

không có bất kỳ công trình xây dựng trên đường ống dẫn nước; nạo vét hệ thống 

cống rãnh định kỳ để tăng khả năng thoát nước; hợp đồng với đơn vị chức năng 

để thu gom, hút hầm cầu định kỳ và mang đi xử lý đúng quy định. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm 

- Thời gian bắt đầu vận hành thử nghiệm: không quá 06 tháng kể từ ngày bắt 

đầu vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải (quy định tại khoản 6 Điều 

31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ). 

2.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm:  

01 hệ thống xử nước thải công suất thiết kế 300 m3/ngày.đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: Nước thải đầu vào và đầu ra của hệ thống xử lý nước 

thải. 

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: 

Trong quá trình vận hành thử nghiệm, Chủ dự án phải giám sát các chất ô 

nhiễm có trong nước thải và đánh giá hiệu quả xử lý của hệ thống xử lý nước 

thải theo giá trị giới hạn cho phép xả thải theo quy định tại Phần A của Phụ lục 



8 

 

này. Các thông số ô nhiễm chính sau: Độ màu, pH, TSS, BOD5, COD, Tổng N, 

Tổng P, Amoni, Phenol, Sulfua, Dầu khoáng, Tổng Coliform. 

2.3. Tần suất lấy mẫu:  

Thực hiện quan trắc chất thải trong quá trình vận hành thử nghiệm hệ thống 

xử lý nước thải theo quy định tại Điều 21 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT 

ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, cụ thể như sau: 

thời gian đánh giá hiệu quả trong giai đoạn vận hành ổn định của công trình xử 

lý nước thải ít nhất là 03 ngày liên tiếp. Tần suất quan trắc nước thải ít nhất là 01 

ngày/lần (đo đạc, lấy và phân tích mẫu đơn đối với 01 mẫu nước thải đầu vào và 

01 mẫu đơn nước thải đầu ra trong 03 ngày liên tiếp của công trình xử lý nước 

thải). 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án bảo đảm 

đáp ứng quy định về giá trị Giới hạn tiếp nhận nước thải của khu công nghiệp 

KCN Nhơn Trạch III – Giai đoạn 1 (Phân khu Formosa), không được xả thải 

trực tiếp ra môi trường.  

3.2. Công khai, minh bạch các đường ống thu gom, thoát nước thải; kiểm 

soát và theo dõi chặt chẽ lưu lượng nước thải sau xử lý; lưu giữ số liệu và đưa 

vào nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ hàng năm.  

3.3. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận 

hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải. Trong quá trình vận hành thử 

nghiệm, Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nội dung quy định tại khoản 

7 và khoản 8 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP của Chính phủ. Trường hợp 

có thay đổi kế hoạch vận hành thử nghiệm theo Giấy phép môi trường này, Chủ 

dự án phải thực hiện trách nhiệm theo quy định tại khoản 5 Điều 31 Nghị định 

số 08/2022/NĐ-CP của Chính phủ. 

3.4. Vận hành mạng lưới thu gom, thoát nước mưa đảm bảo các yêu cầu về 

tiêu thoát nước và các điều kiện vệ sinh môi trường trong quá trình vận hành dự 

án. Nghiêm cấm việc xả nước thải vào hệ thống thoát nước mưa. 

3.5. Đảm bảo bố trí đủ kinh phí, nhân lực, thiết bị, hóa chất,... để vận hành 

hiệu quả các công trình thu gom, xử lý nước thải.  

3.6. Chủ dự án chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước 

thải về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp KCN 

Nhơn Trạch III – Giai đoạn 1 (Phân khu Formosa) để tiếp tục xử lý trước khi xả 

thải ra môi trường. 

  



9 

 

 PHỤ LỤC 2  

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ  

MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 
(Kèm theo Giấy phép môi trường số        /GPMT-KCNĐN ngày     tháng     năm 2024 

của Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai) 

 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI: 

1. Nguồn phát sinh khí thải 

- Nguồn số 1: Khí thải phát sinh từ công đoạn rang. 

2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải 
2.1. Vị trí xả khí thải (theo Hệ tọa độ VN2000, Kinh tuyến trục 107045, múi 

chiếu 30) 

-  Dòng khí thải (*): Ống thải sau hệ thống xử lý khí thải công đoạn rang, 

công suất thiết kế 3.500 m3/h. Tọa độ: X = 1185492; Y = 410451. 

2.2. Lưu lượng xả khí thải lớn nhất: Tổng lưu lượng khí thải lớn nhất của 

dự án dự kiến 3.500 m3/giờ. 

- Dòng khí thải số (*): Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 3.500m3/giờ. 

2.3. Phương thức xả khí thải: Khí thải sau khi xử lý được xả ra môi trường 

qua ống thoát khí thải, xả thải liên tục khi phát sinh. 

2.4. Chất lượng khí thải trước khi xả vào môi trường không khí: Phải bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về 

khí thải công nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ theo QCVN 19:2009/BTNMT 

(cột B với Kv=0,8 và Kp theo tổng lưu lượng các nguồn thải), Quy chuẩn khí thải 

công nghiệp đối với một số chất hữu cơ theo QCVN 20:2009/BTNMT. 

STT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị 

giới hạn  

cho 

phép(1) 

Tần suất quan 

trắc định kỳ 

Quan trắc tự 

động liên tục 

1 Lưu lượng m3/giờ - Không thuộc đối 

tượng thực hiện 

theo quy định tại 

khoản 2 Điều 98 

Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP 

ngày 10 tháng 01 

năm 2022 của 

Chính phủ 

Không thuộc đối 

tượng thực hiện 

theo quy định tại 

khoản 2 Điều 98 

Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP 

ngày 10 tháng 01 

năm 2022 của 

Chính phủ 

2 Bụi mg/Nm3 180 

3 Lưu huỳnh dioxit, SO2 mg/Nm3 400 

4 NOx (tính theo NO2) mg/Nm3 680 

5 Cacbon oxit, CO mg/Nm3 800 

6 NH3 mg/Nm3  40 

7 Fomaldehyt mg/Nm3 20 

8 Acrolein mg/Nm3 2,5 

Ghi chú:  

(1) Giá trị giới hạn cho phép: theo QCVN 19:2009/BTNMT (cột B với Kv = 

0,8 và Kp = 1). 

(2) Chủ dự án có trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, giám sát các nguồn 

phát sinh khí thải đảm bảo chất lượng khí thải trước khi xả thải ra môi trường 

không khí phải đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường, các thông số còn lại tại 



10 

 

Bảng 1 - QCVN 19:2009/BTNMT (cột B với Kv=0,8 và Kp theo tổng lưu lượng 

các nguồn thải) và Bảng 1 - QCVN 20:2009/BTNMT. 

Chủ dự án thực hiện quan trắc theo đề xuất, cụ thể: Tần suất quan trắc đối 

với bụi, lưu lượng và các thông số vô cơ là 6 tháng/lần và tần suất quan trắc đối 

với các thông số hữu cơ còn lại là 12 tháng/năm. 

B. YÊU CẦU VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ 

LÝ KHÍ THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý khí thải 

1.1. Mạng lưới thu gom khí thải từ nguồn phát sinh bụi, khí thải để đưa về 

hệ thống xử lý bụi, khí thải: 

- Nguồn số 01: Khí thải phát sinh từ công đoạn rang được thu gom bằng hệ 

thống ống hút đường kính 200 mm về hệ thống xử lý khí thải, công suất thiết kế 

3.500 m3/giờ, sau đó phát tán ra môi trường qua ống thải Ø 250 mm, cao 13,5 m 